2

	ПРОЕКТ внесён
	Главой города Ульяновска

РЕШЕНИЕ

_________________                                                                      №____________

  О внесении изменений  в решение Ульяновской Городской  Думы        от 21.12.2012  № 223 «Об утверждении Программы  дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в муниципальном образовании«город Ульяновск»«Забота»

В соответствии с Федеральным  Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение Главы города Ульяновска от ____________№____, Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в  раздел 2 Программы дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в муниципальном образовании «город Ульяновск» «Забота», утверждённой решением Ульяновской Городской Думы от 21.12.2012  № 223 «Об утверждении Программы дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в муниципальном образовании «город Ульяновск» «Забота»,  следующие изменения:
         1)  в графе 2 строки 2.16:
         а) абзац шестой изложить в следующей редакции:
         «погибших в связи с исполнением обязанностей военной службы (служебных обязанностей либо обязанностей по контракту о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) в ходе проведения специальной военной операции либо до истечения одного года со дня их увольнения с военной службы (службы либо прекращения контракта о пребывании в добровольческом формировании), умерших вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей либо обязанностей по контракту о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации)»;
          б)  дополнить абзацами  седьмым и восьмым следующего содержания:
«лиц, указанных  в абзацах 2-5 настоящей графы, получивших ранение (контузию, травму, увечье) в ходе  проведения специальной военной операции, - в течение шести месяцев со дня получения такого ранения (контузии, травмы, увечья);
 лиц, заключивших контракт с организацией, содействующей выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, либо вступивших с нею в иные правоотношения и принимающих участие в проведении специальной военной операции.»;
	2) в графе 2 строки 2.19:
         а)  абзац шестой изложить в следующей редакции:
         «погибших в связи с исполнением обязанностей военной службы (служебных обязанностей либо обязанностей по контракту о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) в ходе проведения специальной военной операции либо до истечения одного года со дня их увольнения с военной службы (службы либо прекращения контракта о пребывании в добровольческом формировании), умерших вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей либо обязанностей по контракту о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации)»;
	б)  дополнить абзацами  седьмым и восьмым  следующего содержания:
	«лиц, указанных в  абзацах 2-5 настоящей графы, получивших ранение (контузию, травму, увечье) в ходе  проведения специальной военной операции, - в течение шести месяцев со дня получения такого ранения (контузии, травмы, увечья);
 лиц, заключивших контракт с организацией, содействующей выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, либо вступивших с нею в иные правоотношения и принимающих участие в проведении специальной военной операции.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава города Ульяновска                                                            А.Е.Болдакин

Председатель Ульяновской  Городской Думы                     И.В.Ножечкин